omnibus modis sperare futura; cum enim qui desperat de presentibus beneficiis Dei, quod a Deo non habeat, de futuris quis poterit eum confortare? Simile quid Galatis improperat dicens: *Currebatis bene: quis vos fascinarit* (*Gal.* v, 7)? Atque iterum: *Tanta enim passi estis sine causa* » (*Ibid.* iii, 4): ut præsens mitigaret eandem sententiam, mox 684 subiunxit: si tamen *sine causa*. Sic etiam hoc loco temperavit sententiam suam dicens: *Non enim injustus Deus, ut obliviscatur operis vestri, dum tantam charitatem ostendistis in sanctis.* Volumus enim vos imitari eos qui per fidem et patientiam hereditati sunt promissiones. Quale vero desiderium haberet de salute eorum, sequenti ostendit allegatione dicens: (VERS. 11) *Cupimus enim unumquemque vestrum eandem ostentare sollicitudinem ad expletionem spei usque in finem.* (VERS. 12.) *Ut non segnes efficiamini.* « Desideramus vero, inquit, non tantum circa verba, sed etiam in virtutibus conversari. Non quasi priora vestra culpantes, sed ut de futuris solliciti sitis, admonentes; hoc est, quales fuistis primum, tales vos cupimus et modo esse et in futurum. Et non dixit, *velo*; quod est auctoritatis doctrinæ: sed, quod erat paternæ dilectionis, hoc est, *cupimus* unumquemque vestrum eandem quam olim habuistis sollicitudinem ad expletionem spei habere in æternam resurrectionem. » *Verum imitatores eorum, qui fide et patientia hereditabunt promissiones.* Hortatur enim auditores suos ut fide non ficta et patientia perfecta expectent promissiones Dei, et hereditates, quas sanctis suis promisit. Et hoc firmius exemplis corroborare nititur, dum dicitur:

VERS. 13-15. — *Abrahæ namque promittens Deus, quoniam neminem habuit per quem juraret majorem, juravit per semetipsum, dicens: Benedicens benedic in te, et multiplicans multiplicabo te. Et sic longanimitè ferens adeptus est promissionem.* Mira est sapientia beati Pauli: per vices enim laudibus extollit eos ad quos scribit; per vices terroribus antecedentis historia terret eos, ne infideles essent, et minus creduli promissioni Dei; per vices vero eorum exemplis hortatur ad patientiam et fidem. Et ut indubitanter credant, non solum Deo dicente, verum etiam jurante per semetipsum. Et dum ei multa suppetere exempla sanctorum, qui per patientiam hereditarent promissiones Dei, præcipue fidelis Abraham, et propter dignitatem persone suæ, et propter quod maxime in eo istud contigerit [*Suppl.* meministi]. « *Qui longanimitè ferens adeptus est in filiis suis promissiones,* non modo præteriti temporis, quæ in populo Dei implete sunt, magis etiam in futurum pronuntians in filios fidei Abrahæ; cujus filii sunt quos bonitas Dei de lapidibus gentium suscitavit, et fecit eos in fide esse filios Abrahæ. Promissionem Dei cooperata est longanimitas audientis, et expectantis hereditatem promissam; quam quidem pusillanimes et incredibiles [*Sic ms.*] verbis Dei non fuerunt adepti, sed plurima illorum in deserto periit multitudo. Quam inopium est, Deo jurante, non credere! *Juravit enim*